PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

RYETARI I KRYEQYTETIT
W OI6/0)- 277435 e LT SEP 2004
N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés” nr. 28/15 gershor 2008) dhe t& nenit 53 t& Statutit té€ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 — 391,
té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit t& Republikés s¢ Kosovés, Prishtinés, merr kété:

VENDIM

1. Lirohen nga pagesa e Trafikut Urban invalidét e luftés s& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés nga
Komuna e Prishtinés.

2. Lirimi nga pagesa do t& béhet nga data 1.10.2024.
3. Obligohen organet drejtuese t& NPL “Trafiku Urban” SH.A q€ n€ bashképunim me Shoqatén
¢ Invalidéve t& Luftés s& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés — Dega Prishting, t’i ndérmarrin té

gjitha veprimet e nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t& zbatohet nga data e pércaktuar né
pikén 2 t& kétij vendimi.

Arsyetim

Ky vendim nxjerrét sipas kérkesés s& Shoqatés s& Invalidéve t& Luftés s& Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés — Dega Prishting, si mbéshtetje institucionale pér kété kategori t& merituar t& luftés toné

clirimtare,
W o 8, '
UDOREZOHET: NGo/wmse
- Kiryeshefit dhe organeve drejtuese té NPL “Trafiku Urban”; \Uka &7

- Shoqatés sé Invalidéve té Luftés sé Ushtrisé Clirimtare té Kosovés — Dega Prishtiné;
- Qendrés pér shérbime me qytetaré; dhe
- NEé dosje.




